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FIRMES EN LA VERDAD

C. KARLA ARREDONDO.

En atencién a su solicitud de acceso a la informacién con nimero de FOLIO 0166721 recibida a través
del sistema INFOMEX el dia 29 de Julio de 2021 mediante la cual solicita lo siguiente:

“En virtud del articulo 210 de la Ley Orgéanica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato, el cual
mandata a la Unidad de Seguimiento y Analisis de Impacto Legislativo (Usail) a realizar una evaluacién ex
post de las leyes y decretos aprobados por el Congreso del Estado de Guanajuato y de acuerdo al articulo
décimo tercero transitorio de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Guanajuato en donde se estipula que en un término de 5 afios esta norma debera ser sometida a un proceso
de evaluacién. En este tenor se solicita la siguiente informacién para dar cumplimiento a lo anteriormente
mencionado 1.:Cuenta con una Unidad de Transparencia? 2.iCuenta con un Comité de Transparencia?
3.Proporcione el presupuesto, programas y partidas asignadas a la Unidad de Transparencia en el periodo
de 2017, 2018, 2019 y 2020. 4.Proporcione la estructura organica de su Unidad de Transparencia. 5. Cuantas
Solicitudes de informacién ha recibido en el periodo 2017-2020, cudl ha sido el objeto de cada solicitud, qué
curso se le dio a cada una, es decir, se entregé la informacidn al interesado, se declaré inexistente, se declaré
reservada o se declaré confidencial? ¢En cudnto tiempo se di6 respuesta a cada una de las solicitudes en
comento? 6.éCuéntas capacitaciones en materia de transparencia ha llevado a cabo para el personal de la
Unidad y Comité de Transparencia a fin de que mejoren su desempefio en el periodo 2017, 2018, 2019 y
20207 7.¢Cudntas capacitaciones en materia de transparencia ha llevado a cabo para servidores publicos de
su institucién en el periodo 2017, 2018, 2019 y 2020? 8.iCudntos expedientes se han clasificado como
reservados y cual ha sido la justificacién de cada uno en el periodo 2017, 2018, 2019 y 2020? 9.¢Cuéntos de
los expedientes clasificados como reservados han ampliado su periodo de reserva y cudl ha sido la
justificacion de cada uno en el periodo 2017, 2018, 2019 y 2020?.” (SIC).

Esta Direcci6n de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica de Salamanca Guanajuato le responde.

1.¢.Cuenta con una Unidad de Transparencia? Sl
2.:Cuenta con un Comité de Transparencia? Sl

3.Proporcione el presupuesto, programas y partidas asignadas a la Unidad de Transparencia en el periodo de
2017, 2018, 2019y 2020. Por parte de esta direccién no se cuenta con presupuesto asignado ya que depende
de secretaria del ayuntamiento.

4.Proporcione la estructura organica de su Unidad de Transparencia.

SE ADJUNTA

5.¢Cuantas Solicitudes de informacién ha recibido en el periodo 2017-2020, cual ha sido el objeto de cada
solicitud, qué curso se le dio a cada una, es decir, se entregd la informacién al interesado, se declard
inexistente, se declaré reservada o se declard confidencial? ¢En cuanto tiempo se dio respuesta a cada una
de las solicitudes en comento?
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INEXISTENCIA RESERVA CONFIDENCIAL
2017
2018 6 5 0
2019 1 27 0
2020 3 12 1

6.¢Cuantas capacitaciones en materia de transparencia ha llevado a cabo para el personal de la Unidad y
Comité de Transparencia a fin de que mejoren su desempefio en el periodo 2017, 2018, 2019 y 2020?

2017 2018 2019 2020
4 6 4 2

7.éCuantas capacitaciones en materia de transparencia ha llevado a cabo para servidores publicos de su
institucion en el periodo 2017, 2018, 2019 y 20207

2017 2018 2019 2020
10 4

8.;Cuéntos expedientes se han clasificado como reservados y cual ha sido la justificacion de cada uno en el
periodo 2017, 2018, 2019 y 20207

INEXISTENCIA RESERVA CONFIDENCIAL
2017
2018 6 5 0
2019 1 27 0
2020 1 12 1

9.:Cuéntos de los expedientes clasificados como reservados han ampliado su periodo de reserva y cual ha
sido la justificacién de cada uno en el periodo 2017, 2018, 2019 y 20207.

Ninguno

el presente con fundamento en los articulos 7 fraccién X1I 3, 26, 28, 47 y 99 y demas relativos de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Guanajuato.
Sin otro particular quedo de Usted como se segura y atenta servidora para cualquier duda o aclaracién.
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Sin otro particular quedo de Usted como se segura y atenta servidora para cualquier duda o
aclaracion.

ATENTAMENTE

LICENCIADA NANCY BIRIDIANA MARTINEZ VILLALOBOS
DIRECTORA DE :['RANSPARENCIA Y ACCESOALA
INFORMACION PUBLICA DE SALAMANCA.
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Chreceion:

Tels. (464) 64 7 41 15 v (46

Carreo. uaip@salamuanca.gob.mx



